«. PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRAO GRANDE DO PIAUI
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Sromn
DECRETO N° 33, DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.206
Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Resolve:
Artigo lo.- Fica abertec no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importancia de R$459.400,00 distribuidos as seguintes dotacgodes:

02 02 00
47
02 05 00
163
02 10 00
364
02 11 00
475
495
499
02 14 00

Secretaria de Administragdo Geral

04.122.0002.2004.0000

3.3.90.39.00
500
999 000

Secretaria de Educacao

12.361.0010.1036.0000

4.4.90.51.00
500
200 000

Manut.de Encargos da Adm. Geral

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos nao vinculados de Impostos

N&o se aplica

Const.,Ref.,Ampl.e Equip. Unidades Escolares
OBRAS E INSTALAGCOES

Recursos néao vinculados de Impostos
Educagéo - Despesas com MDE

Fundo Man.Des.Edu.Basc.Val Prof.Educagac-FUNDEB

12.361.0010.2045.0000 Encargos Pessoal - FUNDEB 30%

3.3.90.30.00
540
999 000

MATERIAL DE CONSUMO

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

Nao se aplica

Fundo Municipal de Educagéo - FME

12.361.0010.2051.0000

3.3.80.39.00

500
200 000

12.361.0010.2057.0000

3.3.90.30.00
500
200 000

12.361.0010.2058.0000

3.3.90.39.00
500
200 000

Manut.do Fundo Mun.Educagdo-FME
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos nao vinculados de Impostos
Educagdo - Despesas com MDE

Manutengdo de Veiculos Escolar - FME
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos nao vinculados de Impostos
Educacao - Despesas com MDE

Transp.Estudantes e Professores
QUTRUD SERVIGUD DE TERGEIRUS - PEGSUA JURIRISA

Recursos néo vinculados de Impostos
Educagao - Despesas com MDE

Secretaria de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo

—

192.500,00
F.R: 1 500

136.400,00
F.R.: 1 500

34.500,00
FR.: 1 540

40.000,00
F.R: 1 500

4.000,00
F.R: 1 500

21.000,00

Fi.Ra 1 SoQ

00

00

00

00

00
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02 14 00  Secretaria de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo
695 27.812.0019.2031.0000 Incentivo a Pratica de Esportes 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 1 500 00
500 Recursos nao vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica
02 15 00 Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hidricos
717 17.544.0014.2024.0000 Manutencao dos Pogos, Chafarizes e Rede de Abast. D agua 18.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 500 00
500 Recursos ndo vinculados de Impostos
g99 000 N&o se aplica
720 18.541.0018.2025.0000 Manut.das Atividades da Sec. de Meio Ambiente e Rec. Hidrico 4.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 500 00
500 Recursos ndo vinculados de Impostos
989 000 Néo se aplica
722 18.541.0018.2025.0000 Manut.das Atividades da Sec. de Meio Ambiente e Rec. Hidrico 8.000,00 .
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 500 00
500 Recursos ndo vinculados de Impostos
999 000 NZo se aplica
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recurscs
provenientes de:
02 01 00 Gabinete do Prefeito
13 04.122.0002.1003.0000 Aquisicao de Equipamentos para Gabinete -5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos nao vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica
19 04.122.0002.2002.0000 Manutengao do Gabinete do Prefeito -26.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos nao vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica
24 04,122.0002.2003.0000 Procuradoria Geral do Municipio -3.000,00
3.3.90.35.00 SERVIGOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos nao vinculados de Impostos
998 000 Nao se aplica
31 04.124,0002.2013.0000 Manut.da Controladoria Geral do Municipio -2.200,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisicA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos ndo vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica
02 02 00 Secretaria de Administragao Geral

—
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Secretaria de Administragéo Geral

04.122.0002.2004.0000
3.1.90.16.00

500

8999 000

04.122.0002.2004.0000
3.1.90.92.00

500

999 000

04.122,0002.2004.0000
3.3.80.92.00

500

999 000

04.122.0002.2006.0000
3.3.90.36.00

500

899 000

04.122.0002.2010.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

Manut.de Encargos da Adm. Geral
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

Recursos néo vinculados de Impostos
Nao se aplica

Manut.de Encargos da Adm. Geral
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos nao vinculados de Impostos
N&o se aplica

Manut.de Encargos da Adm. Geral
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos nao vinculados de Impostos
N3ao se aplica

Manut.da Junta de Servico Militar )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos nao vinculados de Impostos
N&o se aplica

Manut.do Sinal de Tv e Radio
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA FiSICA

Recursos ndo vinculados de Impostos
Nao se aplica

Secretaria de Administracéao Financeira

04.123.0005.2011.0000
3.3.80.14.00

500

999 000

04.123.0005.2011.0000
3.3.90.30.00

500

999 000

09.271.0006.2014.0000
3.1.90.82.00

500

999 000

Manut. Depto de Contabilidade
DIARIAS - CIVIL

Recursos nao vinculados de Impostos
NZo se aplica

Manut. Depto de Caontabilidade
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos nao vinculados de Impostos
Nao se aplica

Recolhimento do INSS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos nao vinculados de Impostos

N&o se aplica

Secretaria de Obras e Saneamento

15.451.0008.2017.0000
3.1.90.16.00

500

999 000

Manut. Administrativa Servigos Urbanos

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Recursos nao vinculados de Impostos

Nao se aplica

-

F.R.

F.R.

FR.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-4,400,00
Grupo: 1 500

-2.200,00
Grupo: 1 500

-3.000,00
Grupo: 1 500

-34.000,00
Grupo: 1 500

-2.500,00
Grupo: 1 500

-2.200,00
Grupo: 1 500

-3.800,00
Grupo: 1 500

-13.000,00
Grupo: 1 500

-2.300,00
Grupo: 1 500

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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Secretaria de Obras e Saneamento

16.451.0008.2112.0000
3.1.90.04.00

500

989 000

15.451.0008.2112.0000
3.1.90.11.00

500

999 000

16.482.0008,2021.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

16.482.0008.2021.0000
3.3.90.39.00

500

899 000

17.511.0008.1023.0000
4.4.90.51.00

500

999 000

26.782.0008.2036.0000
3.3.90.30.00

500

999 000

Secretaria de Educacéo

12.361.0010.1036.0000
4.4.90.61.00

500

200 o000

12.361.0010.2027.0000
3.3.90.91.00

500

200 000

Secretaria de Salde

10.301.0012.1042.0000
4.4.90.51.00

500

300 000

Manutengao dos veiculos do PAC
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos ndo vinculados de Impostos

N3o se aplica

Manutengéo dos veiculos do PAC

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos nao vinculados de Impostos

Nao se aplica

Programa de Melhoria Habitacional

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos nao vinculados de Impostos

Nao se aplica

Programa de Melhoria Habitacional )
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos nao vinculados de Impostos
Nao se aplica

Const.,Recup. de Esgoto Sanitario
OBRAS E INSTALACOES

Recursos ndo vinculados de Impostos
Né&o se aplica

Conservagdo e Rogo de Estradas Municipais
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos nao vinculados de Impostos

N&o se aplica

Const.,Ref.,Ampl.e Equip. Unidades Escolares
AQUISICAO DE IMOVEIS

Recursos nao vinculados de Impostos
Educagao - Despesas com MDE

Manutengédo da Secretaria de Educagao
SENTENCAS JUDICIAIS

Recursos ndo vinculados de Impostos
Educacéo - Despesas com MDE

Const.,Ref.,Ampl.Prédios Pub.Sec.Salde
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos ndo vinculados de Impostos
Saude - Despesas com ASPS

F.R.

F.R.

F.R.

FR

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

. Grupo:

-18.000,00
Grupo: 1 500

-6.500,00
Grupo: 1 500

-4.500,00
Grupo; 1 500

-4.000,00
1 500

-15.500,00
Grupo: 1 500

-5.000,00
Grupo: 1 500

-11.000,00
Grupo: 1 500

-3.300,00
Grupo: 1 500

-10.000,00
Grupo: 1 500

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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Secretaria de Saude

10.301.0012.2033.0000
3.1.90.04.00

500

300 000

10.301.0012.2033.0000
3.1.90.16.00

500

300 000

10.301.0012.2033.0000
3.3.90.48.00

500

300 000

Manut. Administrativa da Satde
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos nao vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

Manut. Administrativa da Salde

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Recursos nao vinculados de Impostos

Salide - Despesas com ASPS

Manut. Administrativa da Salude

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FiSICAS
Recursos nado vinculados de Impostos

Salde - Despesas com ASPS

Secretaria de Assisténcia Social

08.244.0009.2037.0000
3.3.90.33.00

500

999 000

08.244.0009.2037.0000
3.3.90.48.00

500

999 000

08.244.0009.2038.0000
3.3.90.30.00

500

999 000

08.244.0009.2038.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

Secretaria de Agricullura

20.605.0015.1050.0000
4.4.90.51.00

500
999 000

20.605.0015.2039.0000
3.1.90.16.00

500

999 000

Manut. Administrativa da Assisténcia Social
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

Recursos nao vinculados de Impostos
Nao se aplica

Manut. Administrativa da Assisténcia Social

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
Recursos nao vinculados de Impostos

N&o se aplica

Encargos com os Servigos Funerarios
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos nao vinculados de Impostos
N&o se aplica

Encargos com os Servigos Funerarios

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos nio vinculados de Impostos

Nao se aplica

Const.,Rest.de Mercado, Feiras e Matadouros
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos nao vinculados de Impostos
Nao se aplica

Manut.da Secretaria Agricultura

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Recursos ndo vinculados de Impostos

Nao se aplica

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-2.200,00
Grupo: 1 500

-2.200,00
Grupo: 1 500

-2.200,00
Grupo: 1 500

-2.200,00
Grupo: 1 500

-2.200,00
Grupo: 1 500

-2.500,00
Grupo: 1 500

-2.000,00
Grupo: 1 500

-20.000,00
Grupo: 1 500

-2.000,00
Grupo: 1 500

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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Secretaria de Agricultura

20.605.0015.2117.0000
3.3.90.30.00

500

899 000

20.606.0015.2041.0000
3.3.90.30.00

500

999 000

20.606.0015.2041.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

20.606.0015.2041.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

20.608.0015.2042.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

Manutencado do Mercado, Matadouro e Feira
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos nao vinculados de Impostos

Nao se aplica

Assisténcia a Associagoes e Cooperativas
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos nao vinculados de Impostos
N&o se aplica

Assisténcia a Associagdes e Cooperativas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos nao vinculados de Impostos

N&o se aplica

Assisténcia a Associagoes e Cooperativas
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos nao vinculados de Impostos
Nao se aplica

Progr. de Distribuigao Sementes e Mudas
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos nae vinculados de Impostos
Néo se aplica

Fundo Man.Des.Edu.Basc.Val.Prof Educagao-FUNDEB

12.361.0010.1053.0000
4.4.90.61.00

540

999 000

12.361.0010.2044.0000
3.1.90.04.00

540
230 000

12.361.0010.2044.0000
3.1.90.16.00

540

230 000

12.3G1.0010.2045.0000
3.1.90.04.00

540

999 000

Const.,Ref.,, Ampl.de Unidades Escolares
AQUISICAO DE IMOVEIS

FR.

F.R.

F.R.

F.R.

ER:

F.R.

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

Nao se aplica

Encargos Pessoal Magistério - FUNDEB 70%
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

F.R.

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

FUNDEB - Profissionais da Educagao Basic

Encargos Pessoal Magistério - FUNDEB 70%
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

F.R.

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

FUNDEB - Profissionais da Educacéo Basic

Encargos Pessoal - FUNDED 30%
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO

F.R.

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

N&o se aplica

-15.000,00

Grupo: 1 500

-5.000,00

Grupo: 1 500

-5.000,00
Grupo; 1 500

-5.000,00

Grupo: 1 500

-3.000,00
Grupo: 1 500

-3.000,00
Grupo: 1 540

-20.000,00
Grupo: 1 540

-4.500.,00
Grupo: 1 540

-6.000,00
Grupo: 1 540

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 10 00 Fundo Man.Des.Edu.Basc.Val.Prof.Educagao-FUNDEB
359 12.361.0010.2045.0000 Encargos Pessoal - FUNDEB 30% -2,000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 540
540 Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos
999 000 Nao se aplica
02 41 00 Fundo Municipal de Educagao - FME
457 12.361.0010.1066.0000 Aquisicdo de Veiculo para Educacgao Basica -65.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500
500 Recursos nao vinculados de Impostos
200 000 Educagao - Despesas com MDE
02 14 00 Secretaria de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo
678 13.392.0019.2029.0000 Incentivo e Patroc.Atividades Culturais -20.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500
500 Recursos ndo vinculados de Impostos
999 000 Nzo se aplica
687 27.811.0019.1040.0000 Const.,Ref. ,Ampl. de Estadio de Futebol -30.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 500
500 Recursos nao vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica
02 15 00 Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hidricos
704 17.544.0014,1026.0000 Construgdo, Recuperagao de Chafarizes -15.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 500
500 Recursos néo vinculados de Impostos
998 000 Nao se aplica
705 17.544.0014.1027.0000 Const.,Recup Pogos Tubulares Sede/Rural -43.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 500
500 Recursos ndo vinculados de Impostos
988 000 Nao se aplica
Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao.
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